

„ მოვა დრო და დრუბელი ჩვენ-
შიაც გაიმკვრების, მზე გამოიხე-
დავს, დრო შეიგვლებს და ავად-
მყოფი მოკვთდება. ძმა ძმას
დაინაზავს და შეერთებული სა-
ქართველო, ერთხორც და ერთ-
ხულ გადაქცეული, აღსდგების! „

ალ. შავაჯიძე.

1901/21

ეროვნული
ბიბლიოთეკა



ერ. ყაზბეგი

1848-1893

1948
100
წელი

პარტივემულო ამხ.

დიდი ქართველი მწერლის ალექსანდრე ყაზბეგის დაბადების 100 წლისთავის ჩამტარებელი რესპუბლიკური კომიტეტი გთხოვთ დაეხსნათ მწერლის ნსოვნისადმი მიძღვნილ თბილისის პარტიული, საბჭოთა და პროფკავშირული აქტივის საზეიმო სხდომას.

საზეიმო სხდომა შეხდგენა თბილისის წ. ფალიაშვილის ხან. ოპერისა და ბალეტის ლენინის ორდენის ხანელმწიფო თეატრში 1948 წლის 2 ოქტომბერს.

დასაწყისი ხალამოხ 7 საათზე.

აქსაუზლიაუკი კომიტეტი.


Уважаемый тов.

Республиканский Комитет по ознаменованию 100-летия со дня рождения Великого Грузинского писателя АЛЕКСАНДРА КАЗБЕГИ приглашает Вас на торжественное заседание партийного, советского и профсоюзного актива г. Тбилиси, посвященное памяти писателя.

Торжественное заседание состоится 2 октября 1948 г., в Ордена Ленина Государственном театре оперы и балета им. З. Палиашвили в г. Тбилиси.

Начало в 7 часов вечера.

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ.

დღის წესრიგი:  **ქართველნი
ხელონთა**

I

1. ალექსანდრე ყაზბეგის დაბადების ასი წლისთავის ჩამტარებელი რესპუბლიკური კომიტეტის თავმჯდომარის ამხ. წ. ნ. კეცხოველის შესავალი სიტყვა.
2. ალექსანდრე ყაზბეგის ცხოვრება და შემოქმედება—მომხსენებელი ამხ. რ. ს. შადური.
3. სიტყვები.

II

შეატმრული განყოფილება

ПОРЯДОК ДНЯ:

I

1. Вступительное слово Председателя Республиканского Комитета по ознаменованию столетия со дня рождения Великого Грузинского писателя Александра Казбеги—тов. З. Н. Кецховели.
2. Жизнь и творчество Александра Казбеги—доклад тов. Р. С. Шадური.
3. Выступления.

II

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ.